
UCHWAŁA NR XLIX/275/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piława Górna 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. 2022 poz. 2519) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Dzierżoniowie, Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piława Górna w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXXVIII/208/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30 marca 2022 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piława Górna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej 

 
 

Dariusz Madejski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9524A321-FFD2-4AC4-83BA-EF64D0A8DB33. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/275/2023 

Rady Miejskiej w Piławie Górnej 

z dnia 30 marca 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY PIŁAWA GÓRNA 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piława Górna, zwany dalej 
Regulaminem, określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości położonych w granicach 
Gminy Piława Górna; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

5) utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także zakazu 
ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

6) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości, 
poprzez uprzątnięcie błota, śniegu, lodu z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

§ 3. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami samochodowymi jest dopuszczalne pod 
warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do szczelnych zbiorników bezodpływowych lub 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej. 

2. Naprawy pojazdów poza warsztatami samochodowymi dozwolone są w przypadku wystąpienia awarii 
i polegają na wykonaniu drobnych napraw lub doraźnych czynności umożliwiających kontynuowanie jazdy lub 
uruchomienie pojazdu. Po takiej naprawie należy na miejscu awarii pozostawić porządek, a powstałe odpady 
powinny być gromadzone w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie 
sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 4. 1. Na drogach publicznych należy instalować kosze uliczne z materiałów trudnopalnych, o konstrukcji 
uniemożliwiającej ich wywrócenie o minimalnej pojemności wynoszącej 35 l. 

2. Rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach dróg publicznych, wzdłuż ciągów pieszych, należy 
dostosować do intensywności i specyfiki ruchu pieszego. 

3. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na drogach publicznych należy 
utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, które polega na myciu, 
odkażaniu i dezynfekcji tych pojemników oraz na dokonywaniu przeglądów, konserwacji oraz wymianie 
w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia uniemożliwiającego ich dalsze użytkowanie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9524A321-FFD2-4AC4-83BA-EF64D0A8DB33. Podpisany Strona 1



Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz odpadów 

komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 5. 1. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe, powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika oraz 
uniemożliwiając wydostanie się nieczystości ciekłych poza zbiornik, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż raz na 
kwartał. 

3. Opróżnianie przydomowych oczyszczalni ścieków powinno odbywać się zgodnie z instrukcją 
eksploatacji z zastrzeżeniem ust. 4 

4. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni ścieków należy opróżniać zgodnie z instrukcją 
eksploatacji oczyszczalni, ale nie rzadziej niż raz na rok. 

5. Właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych oraz z przydomowych oczyszczalni ścieków, mają obowiązek do zawarcia 
umowy z przedsiębiorcą, który  posiada zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
w celu systematycznego usuwania nieczystości ciekłych ze swojej posesji, nie dopuszczając do ich 
przepełnienia. 

6. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub przydomowych oczyszczalni ścieków odbywać się 
powinno  na  podstawie zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do przedsiębiorcy uprawnionego do 
odbioru nieczystości ciekłych. 

7. Właściciele nieruchomości, które  są  wyposażone w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub 
przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązani są do przechowywania umów, o których mowa w ust. 5 oraz 
dowodów uiszczania opłat za te usługi przez okres co najmniej 2 lat. 

§ 6. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z koszy ulicznych 
ustawionych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) trzy razy w tygodniu – w rejonie ulic: Piastowskiej, Chrobrego; 

2) raz w tygodniu, nie dopuszczając jednak do przepełnienia koszy – w pozostałej części miasta. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 7. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do sprawowania 
właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez nadzoru 
i zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi. 

2. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone, gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający 
identyfikacje właściciela lub opiekuna, a osoba z którą przebywa ma możliwość sprawowania nad nim 
bezpośredniej kontroli. Zwalniając psa ze smyczy należy mieć na względzie bezpieczeństwo ludzi,  innych 
zwierząt i uczestników ruchu drogowego. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, 
postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, niedowidzących i niepełnosprawnych ruchowo, 
korzystających z pomocy psów asystujących. 

4. Osoba utrzymująca zwierzęta domowe zobowiązana jest do oznakowania tabliczką ostrzegawczą drzwi 
wejściowych do lokalu oraz bramy lub furtki wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane 
jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia ludzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9524A321-FFD2-4AC4-83BA-EF64D0A8DB33. Podpisany Strona 2



Rozdział 6. 
Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 8. 1. Zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, jeśli 
zostaną spełnione następujące warunki: 

1) zwierzęta gospodarskie należy utrzymywać w pomieszczeniach zamkniętych lub na terenach ogrodzonych, 
uniemożliwiających przemieszczania się poza granice nieruchomości, 

2) odpady i nieczystości wytwarzane w związku z utrzymaniem zwierząt gospodarskich muszą być 
gromadzone i usuwane zgodnie z przepisami odrębnymi oraz nie mogą powodować zanieczyszczenia 
terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

2. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich: 

1) na terenach z zabudową wielorodzinną; 

2) na terenach z zabudową szeregową. 

Rozdział 7. 
Deratyzacja 

§ 9. 1. Ustala się, że teren Gminy Piława Górna jest obszarem podlegającym obowiązkowej deratyzacji. 

2. Na terenie miasta obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

1) placówki oświatowe; 

2) altany śmietnikowe i korytarze piwnic położone na terenie zabudowy wielorodzinnej; 

3) budynki, w których utrzymywane są zwierzęta gospodarskie; 

4) obiekty i magazyny wykorzystywane do przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych. 

3. Deratyzację na terenach wskazanych w ust. 2 należy przeprowadzić dwa razy w roku: 

1) w dniach od 15 marca do 15 kwietnia; 

2) w dniach od 1 października do 15 listopada. 

4. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, burmistrz określi obszary 
podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz określi w drodze zarządzenia termin jej przeprowadzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9524A321-FFD2-4AC4-83BA-EF64D0A8DB33. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Konieczność zmiany regulaminu związana jest ze zmianą przepisów ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, wprowadzoną art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r.  
o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw. Zgodnie z tym przepisem rada gminy  
w terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosuje regulamin utrzymania czystości  
i porządku na terenie gminy. Tym samym ustawa zobowiązuję gminy do  uregulowania spraw związanych  
z opróżnianiem z nieczystości ciekłych z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz określenia ich 
częstotliwości opróżniania.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9524A321-FFD2-4AC4-83BA-EF64D0A8DB33. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 2


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 3 Punkt 2

	Zalacznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 4



	Uzasadnienie



